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二、说明、目录、图表目录

        随着城乡垃圾治理统筹推进，郑州市作为国家试点生活垃圾分类覆盖率达39%、年底前达

到70%以上，洛阳、开封、安阳、焦作4个省级试点完成分类试点16万户、年底前覆盖率

达20%以上。

        生活垃圾处理一直是各地一大难题。露天存放，污染环境；进行填埋，又占用土地。因

此，最佳的解决方案是焚烧。省住房城乡建设厅相关负责人表示，下一步将结合规划建设静

脉产业园，全省已投用垃圾焚烧设施11座，今年再建成14座、新增处理能力1.53万吨/日，另

有8座提前开工建设，到2020年全省垃圾焚烧处理能力达到50%以上。

        加快推进生活垃圾焚烧处理设施建设，旨在全面提升全省城乡生活垃圾处理水平，促进

生活垃圾减量化、资源化、无害化处置，改善城乡人居环境。按照中央环保督查反馈问题开

展专项治理行动，目前全省119个生活垃圾填埋场已有106个完成渗滤液处理设施提标改造，

其余13个9月底前全部完成，实现达标处理、规范运行；持续推进农村生活垃圾治理，累计

有76个县（市、区）农村生活垃圾治理通过省级达标验收，其余45个县（市、区）年底前通

过省级达标验收，清理非正规垃圾堆放点450处以上；加快餐厨废弃物处理设施建设，省辖市

和直管县市今年全面开工建设餐厨废弃物处理设施，其余市县加快项目谋划和前期工作。

        从处理规模和投资额来看，这批新建的垃圾处理工程，处理规模不大，除了林州市、邓

州市、三门峡市以及滑县之外，其余县域级的项目，一期垃圾处理规模多在600吨/天，总投

资2亿-6亿之间，三门峡项目投资规模最高，因为它是将前端的垃圾清运、环卫与后端的焚烧

捆绑到一起，总投资超6亿元。

        为何县域小规模的垃圾治理会火?伴随着我国城镇化水平的提高以及美丽乡村政策的要求

，县域经济条件也在提高，人口越来越多，&ldquo;垃圾围城&rdquo;现象逐渐凸显，小规模县

域垃圾治理项目也在释放，此次河南省大规模启动县域垃圾焚烧市场是最好的案例。

        除了政策方向要求之外，目前重点城市、一二线城市垃圾焚烧市场竞争激烈，机会相对

较少，提前占领县域小型垃圾焚烧项目是明智之举，再加上运距成本高昂等因素，不可能县

、村的垃圾运到城市来烧，所以在县城直接建垃圾处理设施是理所当然。河南直辖县市10座

垃圾焚烧发电项目总投资（单位：亿元）

        城发环境享有较大的区域优势，2019年中标河南省64.9%的市场订单。2019年河南省共招

标2.59万吨/日的焚烧产能，其中城发环境中标（含联合中标）1.68万吨/日，占比64.9%。城发

环境为河南省发改委旗下国有企业，主营高速公路运维，高速公路业务板块未来增长空间有

限，但现金流稳健，环保为公司未来主攻方向，将充分享受河南省焚烧快速发展的红利

。2019年河南省垃圾焚烧发电订单中标情况     



公告时间   

地市   

县域   

中标企业   

厂名/项目名   

投资预算亿元   

规模t/d   

吨投资万元/吨/日   

补贴费单位元/吨       

2019年1月1日   

－   

滑县   

城发环境   

滑县农村生活垃圾清运与静脉产业园垃圾楚烧发电项目   

4.5   

1,000   

45   

75       

2019年1月17日   

南阳   

唐河   

首创环境   

唐河县生活垃圾焚烧发电（环保能源热电联产）PPP项目   

4.0   

1,200   

50   

59       

2019年1月17日   

－   

新蔡   

光大国际   

新蔡县静脉产业园生活垃圾技烧发电项目   



3.8   

1,200   

－   

58       

2019年1月18日   

－   

邓州   

城发环境   

邓州市生活垃圾焚烧发电PPP项目   

5.8   

1,500   

58   

61       

2019年1月28日   

新乡   

原阳   

康恒环境   

原阳县生活垃圾装烧发电特许经营权采购项目   

3.3   

1,200   

－   

75       

2019年2月21日   

驻马店   

汝南   

城发环境   

汝南县垃圾焚烧项目   

3.8   

900   

42   

69       

2019年2月28日   



驻马店   

西平   

城发环境   

驻马店市西平县生活垃圾装煤发电项目   

3.7   

1,200   

－   

68       

2019年3月19日   

周口   

项城   

中国天楹   

项城市生活垃圾提烧发电B0T项目   

4.5   

1,200   

－   

－       

2019年5月29日   

鹤壁   

－   

城发环境   

鹤壁市静脉产业园一期生活垃圾焚烧发电PPP项目   

5.5   

1,000   

55   

65       

2019年6月18日   

洛阳   

新安   

城发环境   

新安生活垃圾焚烧发电项目   

4.8   



1,200   

－   

73       

2019年7月2日   

南阳   

－   

光大国际   

南阳市生活垃圾焚烧发电PPP项目   

8.7   

2,250   

58   

57       

2019年7月10日   

洛阳   

伊川   

城发环境   

伊川县项目   

5.7   

1,500   

57   

70       

2019年7月24日   

新乡   

辉县   

城发环境   

辉县市生活垃圾焚烧发电项目   

4.2   

700   

60   

79       

2019年8月26日   

濮阳   



南乐   

首创环境   

南乐县生活垃圾焚烧热电PPP项目   

3.0   

600   

50   

62       

2019年9月6日   

信阳   

息县   

城发环境   

息县生活垃圾焚烧发电招商项目   

3.8   

600   

63   

70       

2019年9月12日   

漯河   

－   

城发环境   

漯河项目   

7.9   

2,250   

53   

57       

2019年9月25日   

洛阳   

宜阳   

城发环境   

宜阳县生活垃圾焚烧发电项目   

3.6   

900   



60   

74       

2019年10月31日   

周口   

商水   

城发环境   

商水项目   

7.0   

1,800   

58   

65       

2019年11月15日   

安阳   

－   

城发环境   

安阳市生活垃圾焚烧发电项目   

12.8   

2,250   

57   

56       

2019年12月9日   

信阳   

光山   

康恒环境   

光山县生活垃圾焚烧发电PPP项目二期   

－   

600   

    

56       

2019年12月16日   

信阳   

固始   



光大国际   

固始县生活垃圾焚烧发电项目   

4.1   

800   

51   

53       

合计   

－   

――   

－   

－   

－   

25,850   

－   

－           中企顾问网发布的《2022-2028年中国河南省生活垃圾清运和处理行业前景展望与市场

前景预测报告》共七章。首先介绍了中国河南省生活垃圾清运和处理行业市场发展环境、河

南省生活垃圾清运和处理整体运行态势等，接着分析了中国河南省生活垃圾清运和处理行业

市场运行的现状，然后介绍了河南省生活垃圾清运和处理市场竞争格局。随后，报告对河南

省生活垃圾清运和处理做了重点企业经营状况分析，最后分析了中国河南省生活垃圾清运和

处理行业发展趋势与投资预测。您若想对河南省生活垃圾清运和处理产业有个系统的了解或

者想投资中国河南省生活垃圾清运和处理行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

         本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等

数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及

市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数

据主要来自于各类市场监测数据库。
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第二部分 行业深度分析

第三章 河南省生活垃圾清运和处理行业发展现状分析

第一节 河南省生活垃圾清运和处理市场运行情况分析

        2018-2020年河南省产能增2.2万吨/日，2021-2030年增5.2万吨/日。本规划期限为2018-2030

年，其中近期为2018-2020年，中远期为2020-2030年。规划提出，到2020年全省生活垃圾焚烧

处理能力达3.2万吨/日以上（2017年底0.96万吨/日），相比2017年底扩张3.3倍（新增2.24万吨/

日），焚烧占无害化处置能力的40%以上；2030年底焚烧处理能力达8.4万吨/日左右，相

比2020年底产能再扩1.6倍（新增5.2万吨/日），焚烧占无害化处置能力比例达70%左右，具备

条件的省辖市实现原生垃圾&ldquo;零填埋&rdquo;。

         2020年前新开工5.1万吨/日，2021-2030年计划新开工2.4万吨/日。河南省在按照&ldquo;省

级统筹、市县主体&rdquo;的原则下，在全省规划新建垃圾焚烧项目75个，新增焚烧产能7.5万

吨/日，其中2020年之前新开工5.1万吨/日，2021-2030年新开工2.4万吨/日，足见&ldquo;十三

五&rdquo;和&ldquo;十四五&rdquo;将会是垃圾焚烧集中建设投产的十年，弥补之前的缺口。

除了末端处置，转运体系建设同样值得重视。垃圾处置前端的收运体系对末端处置产能的释

放十分重要，发展规划中规划到2020年底新增转运能力2万吨/日，90%以上行政村生活垃圾得

到有效收集；到2030年计划新增转运能力3.5万吨/日，实现城乡一体化生活垃圾收运模式，重

视河南省环卫市场的放量。河南省垃圾焚烧发展规划河南省垃圾焚烧占无害化比例规划河南
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第五节 河南省鸿基垃圾清运有限公司

一、企业发展简况分析

二、企业经营情况分析

三、企业业务规模

四、企业经营优劣势分析

五、企业发展动向分析



 

第三部分 行业发展前景

第五章 河南省生活垃圾清运和处理行业发展前景和投融资分析

第一节 2022-2028年河南省生活垃圾清运和处理行业发展趋势分析

一、产生总量规模预测

二、市场发展规模预测

三、市场投资规模预测

第二节 影响生活垃圾清运和处理行业发展的主要因素

一、影响行业运行的有利因素分析

二、影响行业运行的不利因素分析

三、我国行业发展面临的挑战分析

四、我国行业发展面临的机遇分析

第三节 2022-2028年中国清运垃圾市场趋势分析

一、2022-2028年我国清运垃圾市场趋势总结

二、2022-2028年我国清运垃圾发展趋势分析

第四节 2022-2028年清运垃圾产品发展趋势分析

一、2022-2028年清运垃圾产品技术趋势分析

二、2022-2028年清运垃圾产品价格趋势分析

 

第六章 河南省生活垃圾清运和处理行业投资机会与风险分析()

第一节 生活垃圾清运和处理行业投资机会分析

一、生活垃圾清运和处理投资项目分析

二、可以投资的生活垃圾清运和处理模式

三、2015-2019年生活垃圾清运和处理投资机会

四、2015-2019年生活垃圾清运和处理投资新方向

五、2022-2028年生活垃圾清运和处理行业投资的建议

第二节 河南省生活垃圾清运和处理行业兼并重组分析

一、行业兼并重组动机

二、行业兼并重组现状

三、行业兼并重组趋势

第三节 河南省生活垃圾清运和处理处置行业融资分析

一、行业融资需求分析



二、行业融资渠道分析

三、行业融资方式建议

第四节 河南省生活垃圾清运和处理行业投资分析

一、行业投资机会分析

二、投资风险预警

三、行业投资发展建议

第五节 河南省生活垃圾清运和处理行业投资风险及控制策略分析

一、行业市场风险及控制策略

二、行业政策风险及控制策略

三、行业经营风险及控制策略

四、行业技术风险及控制策略

五、同业竞争风险及控制策略

六、行业其他风险及控制策略

 

第七章 河南省生活垃圾清运和处理行业发展建议分析()

第一节 河南省生活垃圾清运和处理行业研究结论及建议()

第二节 河南省生活垃圾清运和处理行业竞争策略总结及建议
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